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Ponad 18 tys. dzieci będzie uczęszczać w nowym roku szkolnym 2014/2015 do krakowskich

samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Tak jak w roku

ubiegłym rodzice nie ponoszą opłat za pierwsze pięć godzin pobytu dziecka w przedszkolu, a za każdą

kolejną godzinę płacą 1 zł. Rodzice nie płacą także za zajęcia dodatkowe w przedszkolach.

W rozpoczynającym się 1 września (poniedziałek) roku szkolnym 2014/2015 do samorządowych

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie uczęszczać 18 071

dzieci. W tym do 128 przedszkoli samorządowych (wraz z integracyjnymi i specjalnymi)

uczęszczać będzie łącznie 16 971 dzieci.

Od września otwarte zostaną oddziały współfinansowane w ramach projektu „Zwiększenie

dostępności edukacji przedszkolnej w Gminie Miejskiej Kraków" w ramach Programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Osiem nowych oddziałów zostanie uruchomionych w

następujących lokalizacjach: 5 oddziałów – Przedszkole nr 11, ul. Saska 11; 2 oddziały –

Przedszkole nr 67, ul. Skwerowa 3; 1 oddział – Przedszkole nr 17 (Zespół Szkolno-Przedszkolny

nr 6) ul. Dietla 70.

Przedszkole nr 67 będzie prowadzić działalność w budynku przy ul. Skwerowej 3. Jego siedzibę

zmieniono aby poprawić warunki lokalowe przedszkola i zwiększyć jego ofertę o dwa dodatkowe

oddziały tj. 50 miejsc. Nowy oddział przedszkolny powstał w Przedszkolu nr 107 w rejonie Nowej

Huty. Od stycznia 2015 r. planowane jest także otwarcie trzech dodatkowych oddziałów w

Przedszkolu nr 175 – oddziały te będą zlokalizowane w Szkole Podstawowej nr 109 przy ul.

Mackiewicza 15.

Przypomnijmy, że od 1 września Przedszkole nr 91, które mieściło się przy ul. Dekerta (zostało

zniszczone w wyniku pożaru) będzie działać w budynku Zespołu Szkół nr 2 przy ul.

Goszczyńskiego 44. Do placówki przy ul. Goszczyńskiego przeniesionych zostanie 70 dzieci (3

oddziały) wraz z opiekunami. Pozostałe dzieci przeniesione zostaną do placówek wybranych

przez rodziców (w porozumieniu z dyrektorami poszczególnych przedszkoli i Wydziału Edukacji

UMK). Część z nich trafi do Przedszkola Samorządowego nr 11 przy ul. Saskiej 11.

Na terenie Krakowa funkcjonować będzie także 138 przedszkoli publicznych i niepublicznych

prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, inne niż Gmina Miejska Kraków oraz 39

punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne. Do wszystkich placówek

dotowanych przez Gminę uczęszczać będzie ok. 10 000 dzieci.

Tak jak w roku ubiegłym rodzice nie ponoszą opłat za pierwsze pięć godzin pobytu dziecka w

przedszkolu, a za każdą kolejną godzinę płacą 1 zł. Rodzice nie ponoszą także opłat za zajęcia

dodatkowe. Przedszkola otrzymują od Gminy dotację w wysokości 30 zł na każde dziecko, a

dyrekcja placówki w porozumieniu z rodzicami decyduje na jakie zajęcia dodatkowe pieniądze

będą przeznaczone (pieniądze pochodzą z dotacji celowej na edukację przedszkolną

przyznawanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej; w 2014 r. Gmina otrzymała dotację w

wysokości: 32 708 204 zł, pieniądze te przeznaczane są na: rekompensatę utraconych przez

Gminę dochodów wynikających z obniżenia wysokości opłat pobieranych od rodziców,

upowszechnianie wychowania przedszkolnego – tworzenie dodatkowych miejsc w przedszkolach



oraz na organizację zajęć dodatkowych).

Przypomnijmy, że w 2013 roku dotacja celowa z Ministerstwa (w wysokości 10 735 848 zł)

wykorzystana została na wynagrodzenia osób zatrudnionych w przedszkolach oraz na wydatki

rzeczowe. Z dotacji celowej nie były natomiast finansowane zajęcia dodatkowe. Gmina Miejska

Kraków przekazała z własnych środków kwotę 2 361 700 zł na zajęcia dodatkowe w

przedszkolach.

Wśród zajęć dodatkowych realizowanych przez przedszkola były m.in. zajęcia cykliczne - nauka

języków obcych, rytmika, zajęcia taneczne, zajęcia plastyczne, zajęcia sportowe i inne oraz

zajęcia dodatkowe tzw. jednorazowe/okazjonalne czyli np. wyjścia do teatrów, muzeów, kin,

warsztaty ceramiczne, wycieczki.

Prowadzenie zajęć dodatkowych dyrekcja przedszkola może zlecić firmie zewnętrznej, może

także powierzyć ich prowadzenie pracownikowi, który posiada odpowiednie przygotowanie.

Nauczyciele samorządowych przedszkoli oraz zespołów szkolno-przedszkolnych, którzy chcą

zdobyć dodatkowe kwalifikacje mogą starać się o dofinansowanie do studiów oraz kursów

kwalifikacyjnych. W ubiegłym roku szkolnym blisko 130 nauczycieli otrzymało takie

dofinansowanie (do 80% kosztów) podnosząc swoje kwalifikacje m.in. na takich kierunkach jak:

arteterapia – sztuki plastyczne, korekcja wad postawy, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka,

edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna.

Od 2014 r. nauczyciele, którzy zamierzają uzyskać dodatkowe kwalifikacje do nauczania języka

obcego nowożytnego w przedszkolach mogą liczyć na refundację poniesionych kosztów

kształcenia (do wysokości 95%).
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